31. Igitur sanctissimus Severinus dum in monasterio Favianis Evangelium legeret, oratione completa consurgens, scapham sibi illico jubet præparari, et mirantibus his qui aderant, ait: Sit nomen Domini benedictum, reliquiis bestorum martyrum opor et nos occurrere. Nec mora, transmeant Da-

⁴ Laz. *Boitro*. Is locus esse videtur quem Ptolemæus *Boiodurum* vocat tab. 5 Europæ, cap. 14, et Vindeliciæ ascribit, cum inter *Batava* et *Boiodurum* Oenus fluat Norici et Vindeliciæ limes: Antoninus et Notit. Imp. *Boiodorum*, Tabula Peutingeriana *Bolodurum*. Instat hodie vocatur, quasi *Oeni civitatem* dicas. Est isthic fluviolus *Boiter*, sive *Boitra* qui vetustum nomen retinet: visitur isthic ecclesia *sancto Severino* sacra, quæ cellæ, cujus hic mentio fit, memoriam servat.

⁵ Favam videtur legendum.

⁶ Censentur inter Passavium et Viennam circiter 40 millia Germanica.

⁷ Jornandi *Hunimundus*, Belfortio *Hunibundus*. Suevorum rex erat.

⁸ Aventinus episcopum facit, ejusque jocum antea in sanctum conjectum ita exponit, aut depravat pu-

nubium, inveniunt hominem consistentem in ripa ulteriore fluminis, ac multis eos precibus postulante, ut ad servum Dei, ad quem fama volgante olim venire cuperet, duceretur. Mox itaque ei Christi servo demonstrato, suppliciter sancti Joannis Baptistæ reliquias obtulit, multis apud se servatas temporibus. Quas Dei servus debita veneratione suscipiens, basilicam sancti Joannis, sicut prædixerat, ultronea benedictione collata, sacravit officio sacerdotum.

32. Ad habitatores præterea oppidi quod Jopia vocabatur, septuaginta et amplius a Batavis millibus disparatum, solita vir Dei revelatione commotus, Moderatum nomine, cantorem ecclesiæ destinavit, præcipiens ut habitationem loci illius omnes sine cunctatione relinquerent, mox enim perituros fore si contemnerent imperata. Aliis ergo de tanto præsidio dubitantibus, aliis non credentibus prorsus, iterum misit Quintasium quemdam, cui lacrymans ait: Perge velocius, denuntians ei, si in hac nocte remanserint, sine dilatione capientur. Sanctum quoque Maximum spiritualis vitæ presbyterum, instantius imperat admoneri, ut saltem ipse contemptoribus derelictis properaret a cœlesti misericordia liberari; de quo sibi Dei famulus magnam dicebat inesse necessitatem, ne forte salutiferum differendo mandatum imminenti subjaceret exitio. Prædictus itaque pergens imperata supplevit, et reliquis incredulitate nutantibus, nuntius viri Dei presbytero retinente se atque hospitalitatem præbere cupienti, nullatenus acquievit. Qua nocte Heruli insperate irruentes, oppidumque vastantes, plurimos duxere captivos, presbyterum vero memoratum patibulo suspenderunt. Quo audito servus Dei graviter doluit præmonitos non curasse.

33. Deinde quidam de Norico, Maximinus nomine, servum Dei frequentare solitus erat. Et cum pro familiaritate quam monerat in monasterio sancti viri diebus aliquot moraretur, ejus informatur oculis patriam suam grave repente exitium subituram. Qui: ceptis litteris ad sanctum Paulinum episcopum designatis, remeavit instantius. Igitur memoratus antistes litterarum tenore perstructus, universas dioceses sive castella, scriptis propriis vehementer admonuit, ut triduo jejunio, quod litteræ viri Dei signaverant, exitio venturæ cladis occurrerent. Quibus jussa complentibus, terminato jejunio ecce Alamannorum copiosissima multitudo feraciter cuncta vastavit, castella vero nullum sensere periculum, quæ lorica fidelis jejunii et laudanda cordis humilitatis: Abi sane quo vis gentium, inquit, nam si diutius hic manseris, inedia omnibus nobis, quemadmodum munitaris, pereundum est.

¹ Aventinus, Hundius alii, quo Juvavia legunt, quæ nunc Salisburgum. Ms. Belf. Lubianum. Rad., Topia.

² Ms. Belf., Viginti.

³ Belf. Quintarium.

⁴ Belf., Maximianum. Lazius et Aventinus, sine tabulis et testibus, episcopum faciunt. Raderus tamen in Bavariæ sanctæ, Sanctum et Martyrem vocat.

⁵ Lazius hanc irruptionem tribuit Alemanni, Aventinus Herulis, Alemannis, aliisque Germanorum nationibus. Meminit Paulus Diaconus. l. 4, c. 20. Ho-

tas adversus hostium ferociam fidenter armaverat.

CAPUT VIII.

Periclitantibus, ægris, egenis subvenit.

34. Post hæc leprosus quidam Meliolanensis territorii ad sanctum Severinum, fama ejus invitante, perrexit: hunc sanitarum remedia implorantem suppliciter, monachis suis indito jejunio commendavit, qui continuo Dei gratia mundatus est. Cumque recepta sanitate redire suaderetur ad patriam suam, prostravit se pedibus sancti viri, petens ne ulterius ad sua redire cogeretur, cupiens scilicet ut lepram quoque peccatorum, sicut carnis, effugeret, vitamque in eodem loco sine laudabili terminaret. Cujus animum religiosum vir Dei vehementer admirans, paucis monachis paterna jussione præcepit, frequentatis cum eo jejuniis in oratione continua permanere, ut Dominus ei quæ essent opportuna concederet. Tantis itaque remediis præmunitus, intra duorum mensium spatium vitæ mortalis est compedibus absolutus.

35. Eodem tempore mansores oppidi Quintanensis, creberrimis Alamannorum incursum defessi, sedes proprias relinquentes, in Batavis oppidum migraverunt. Sed non latuit eosdem barbaros confugium prædictorum; qua causa plus inflammati sunt, credentes duorum populorum uno impetu prædarentur. Sed beatus Severinus orationi fortius incubans, Romanos exemplis salutaribus multipliciter hortabatur, prænuntians hostes quidem præsentis Dei auxilio superandos; sed post victoriam eos qui contemnerent ejus monita perituros. Igitur Romani omnes sancti viri prædicatione firmati, spe promissæ victoriæ adversus Alamannos instruxerunt aciem non tam materialibus armis, quam sancti viri orationibus præmuniti. Qua congressione victis ac fugientibus Alamannis, vir Dei ita victores alloquitur: Filii, ne vestris viribus palmam præsentis certaminis imputetis, scientes vos Dei nunc præsidio liberatos, ut hinc parvo intervallo temporis, quasi quibusdam concessis induciis, discedatis. Mecum itaque ad oppidum Lauriacum congregati descendite. Hæc homo Dei plenus pietate commonuit. Sed Batavis genitale solum relinquere dubitantibus, sic adjecit: Quævis et illud oppidum quo pergamus, ingruente barbarie sit quanto citius relinquendum, hinc tamen nunc pariter discedamus. Tælia commonentem secuti sunt plurimi; quidam reperti sunt contumaces nec defuit contemptoribus gladius dulci Herulorum regis, et cap. 9, inter populos Odoacri parentes recenset Herulos. Braunerus hæc Juvaviæ direptionem ipsi Odoacri ascribit.